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Úvod

V současné době je čím dál složitější se prosadit na trhu prakticky v jakémkoli oboru

podnikání. Úspěšné se stávají jen takové podniky, které jsou schopné držet krok

s konkurencí a dokážou se přizpůsobit rychle se měnícím podmínkám. Jedním

z předpokladů úspěchu a konkurenceschopnosti podniku je strategické řízení, které

může pomoci určit podniku správný směr na několik let dopředu. Každá společnost by

měla mít definované své poslání, vizi a následně i strategické cíle, které ji pomohou

v naplnění jejích očekávání. Zřejmě nejdůležitější součástí strategického řízení je

plánování. Proces plánování zahrnuje aktivity, díky nimž se zvyšuje pravděpodobnost,

že bude strategických cílů dosaženo.

Tato diplomová práce na téma Projekt implementace strategického programu

organizace bude vypracována pro společnost XYZ s.r.o., která se zabývá

autorizovaným prodejem a servisem vozů nejmenované prémiové značky. Společnost

v současné době příliš nevyužívá principy strategického řízení a nemá ani jasně

stanovená strategická východiska. Proto bude tento projekt zaměřen na návrh postupů,

které by mohla společnost v budoucnosti využít. Společnost je zčásti ovlivněna

koncernem prodávané značky a její činnost je tak závislá na rozhodnutí jeho

managementu. Je tedy nutné, aby se při formulování strategie vycházelo právě

z tohoto faktu.

Cílem práce je pro vybraný podnik vytvořit strategický plán na střednědobý časový

horizont tří let a následně navrhnout jeho implementaci. Práce bude rozdělena do osmi

kapitol. V první kapitole bude společnost stručně představena. Poté budou definována

strategická východiska, poslání a vize, z nichž se bude vycházet při zpracování

dlouhodobých cílů společnosti. Dále bude zanalyzováno a popsáno vnější a vnitřní

podnikatelské prostředí, jehož výstupem bude SWOT analýza. Vhodnou metodou

bude následně vybrána strategie pro dosažení cílů.

Ve čtvrté kapitole budou z dlouhodobých cílů vyvozeny cíle krátkodobé. Pro každý

z nich bude stanoven klíčový indikátor výkonnosti včetně jeho cílové hodnoty.

Ve stěžejní páté kapitole bude zpracován finanční plán, při jehož plánování se bude

vycházet ze stanovených krátkodobých cílů. Tento plán bude obsahovat plánovaný

výkaz zisku a ztráty, plánovanou rozvahu a plánovaný výkaz cash flow. Šestá kapitola
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bude zaměřena na analýzu rizik. Nejprve se identifikují rizika, která by mohla ohrozit

strategický plán. Následně se pomocí expertního odhadu a citlivostní analýzy vyberou

ta rizika, která ohrožují naplnění finančního plánu. V závěru této kapitoly se vytvoří

scénáře, které odhalí dopady jednotlivých rizikových faktorů na výsledek hospodaření.

Předposlední část bude věnována implementaci strategického plánu. Za tímto účelem

bude sestaven akční plán pro jednotlivé strategické cíle. Každému cíli budou přiřazeny

konkrétní akce, které povedou k naplnění daného cíle.

V závěru práce bude provedeno zhodnocení strategického plánu s využitím GAP

analýzy. Ta zjišťuje naplnění strategických cílů při působení realistického scénáře.

Budou tak zjištěny případné odchylky od plánovaných hodnot a bude se moci

posoudit, zda je navržený strategický plán realizovatelný.
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1 Představení společnosti

Z důvodu zveřejnění citlivých informací se společnost rozhodla zůstat v anonymitě,

proto na její přání nebude v této práci uvedeno její pravé jméno, ale smyšlený název

XYZ s.r.o.

Společnost XYZ s.r.o. je česká firma, která se zabývá prodejem a opravou vozidel

prémiové značky. V sídle společnosti je k dispozici prodejna osobních, užitkových

a nákladních automobilů, autorizovaný servis a čerpací stanice s myčkou.

Společnost je zákaznicky orientována a kromě prodeje nabízí především také

kompletní servisní služby s ohledem na potřeby zákazníků. Běžné opravy realizuje

na základě objednávky, nutné opravy jsou řešeny bezodkladně, s přihlédnutím

k okamžitému stavu a vzniklé situaci. Stejným operativním postupem řeší společnost

i dodávky náhradních dílů. Díly pro předepsaný servis jsou ihned k dispozici,

u ostatních jsou zajištěny dodávky dvakrát denně přímo ze skladu v SRN.

Spolehlivost je synonymem značky firmy i značek jejích produktů. Základem jsou

moderní technologie, kvalitní materiály, vysoce kvalifikovaní pracovníci, bohaté

zkušenosti a v neposlední řadě i důsledná kontrola.

Společnost spolupracuje s významnými dodavateli v oblasti nástaveb a speciálních

zařízení kompletovaných na podvozcích nákladních, užitkových a speciálních

automobilů. Zákazník tak nemusí ztrácet drahocenný čas přejezdy, vše probíhá

logisticky organizovaně s ohledem k sídlu nástavbáře nebo specialisty na příslušenství.

Spolupráce s dodavateli probíhá převážně na základě dlouhodobých rámcových smluv,

díky kterým může společnost svým zákazníkům nabídnout výhodnější podmínky.

V září 2016 byly vystavěny nové servisní prostory a přikoupeno šest nových zdviží

pro urychlení servisních procesů.

Společnost působí především v Plzeňském a Středočeském kraji, kde si za léta své

existence vybudovala značnou konkurenční pozici a stabilní základnu zákazníků.

V současnosti poskytuje své služby i v rámci Evropské unie. (Interní zdroj firmy,

2018)
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1.1 Obchodní rejstřík

Obchodní firma: XYZ s.r.o.

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět činnosti: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona,

Poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru,

Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové

evidence,

Opravy silničních vozidel,

Klempířství a oprava karoserií.

1.2 Organizační struktura

Na následujícím obrázku je znázorněna organizační struktura společnosti XYZ.

V současné době společnost zaměstnává 90 zaměstnanců, kteří se podílejí na chodu

firmy. Řízení firmy a vnitřní komunikace probíhá velice efektivně, bez zbytečných

průtahů a umožňuje rychlé rozhodování.

Zdroj: vlastní zpracování dle interních zdrojů, 2018

Obrázek 1: Organizační struktura společnosti
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2 Formulace strategického plánu pro střednědobé období

V této kapitole bude formulován strategický záměr firmy XYZ pro střednědobý

časový horizont 2018 – 2020. Nejprve budou definována strategická východiska,

kterými jsou mise, vize a strategické cíle, na jejichž základě poté bude navrhnuta

strategie a stanoveny krátkodobé cíle.

2.1 Vymezení strategických východisek

Strategický plán by měl obsahovat určitá strategická východiska. Dle literatury

od autora Davida sem patří zejména správné definování mise společnosti, která udává

hlavní směr pro další rozvoj strategie. Pro stanovení strategie časově ohraničeného

období je pak stejně tak důležité stanovení vize včetně jejích komponent. (David,

2011)

Vhodně definovaná mise a vize zaměřuje organizaci žádoucím směrem, neboť

vymezují hranice, ve kterých se odehrávají strategické akce a rozhodování. Stejně tak

slouží jako limity v budoucím nasměrování organizace. Jsou to dokumenty, které

nastolují soulad mezi všemi zainteresovanými stranami (stakeholders) uvnitř i vně

organizace v tom, že se organizace díky svým aktivitám ubírá správným směrem.

(Fotr, Vacík, Špaček, Souček, 2017)

Na správně formulovanou misi a vizi navazuje stanovení střednědobých cílů a

provedení externích a interních analýz, na základě kterých jsou vyvozeny silné a slabé

stránky, příležitosti a hrozby firmy, ty následně slouží při vytváření SWOT analýzy.

Dalším krokem je rozpracování dlouhodobých cílů na krátkodobé a definování KPI

(klíčové indikátory výkonnosti), což jsou ukazatele sloužící k posouzení výkonnosti.

2.1.1 Mise

Mise neboli poslání je časově nevymezené prohlášení budoucího zaměření společnosti

a hodnot, které předurčují její podnikatelské aktivity. Měla by odpovídat na tři

základní otázky:

 Jaký smysl bude mít podnikání?
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 Čím se bude organizace odlišovat od ostatních a pro koho budou její produkty

či služby určeny?

 Čeho by chtěla organizace svými činnostmi dosáhnout?

Mise by jednoduše měla vysvětlovat, proč společnost existuje, aby zaměstnanci byli

obeznámeni s tím, že vykonávání jejich aktivit vede k jejímu neustálému naplňování.


[…]


množství

vynaložených

finančních

prostředků

Plán (v tis. Kč) 0 800 0

Očekávaná

skutečnost (v

tis. Kč)

0 800 0

Planning gaps

(v tis. Kč)
0 0 0
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Dlouhodobý cíl KPI 2018 2019 2020

V roce 2018 a 2019

investovat 15,5 tis.

Kč do přestavby a

modernizace

současného areálu.

množství

vynaložených

finančních

prostředků

Plán (v tis. Kč) 7 500 8 000 0

Očekávaná

skutečnost (v

tis. Kč)

7 500 8 000 0

Planning gaps

(v tis. Kč)
0 0 0

Zdroj: vlastní zpracování, 2018

Z výsledků provedené GAP analýzy plyne, že jednotlivých strategických cílů

podnikatelského plánu bude dosaženo. U cíle každoročního zvyšování tržeb vychází

kladné planning gaps, což značí, že společnost dosáhne vyšších tržeb za prodej zboží,

výrobků a služeb než se uvažovalo v původním plánu. U žádného cíle nebylo

dosaženo záporných planning gaps, které by znamenaly nenaplnění očekávané

hodnoty. Dle těchto výsledků lze konstatovat, že strategický plán pro společnost XYZ

na roky 2018 – 2020 je realizovatelný a lze dosáhnout plánovaných cílů.
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Závěr

Předmětem diplomové práce byla implementace strategického programu společnosti

XYZ s.r.o., která se zabývá autorizovaným prodejem a servisem vozů prémiové

značky.

V první kapitole byla provedena charakteristika samotného podniku a jeho nabízené

portfolio produktů a služeb. Byly popsány základní informace o předmětu podnikání a

představena organizační struktura společnosti. Následovala formulace střednědobého

strategického plánu. Byla vymezena strategická východiska – poslání, vize a

dlouhodobé cíle společnosti. V závěru této kapitoly byla navržena strategie, která musí

být v souladu se strategií koncernu. Při nesplnění určitých požadavků koncernu firmě

totiž vzniká riziko odebrání certifikátu autorizovaného prodeje a servisu.

Rozsáhlou kapitolou byla kapitola zaměřená na analýzu podnikatelského prostředí.

Zde bylo detailně popsáno makroprostředí, do kterého se řadí legislativní,

ekonomické, sociální, kulturní a technologické faktory. Poté následovala analýza

mezoprostředí, která byla zpracována na základě Porterova modelu pěti sil. Ten

zohledňuje kupující, dodavatele, substituty, potenciální nové konkurenty a současnou

konkurenci v odvětví. Dále bylo analyzováno interní prostředí, které se zabývalo

managementem a provozem společnosti, marketingem, informačními systémy a

finanční analýzou současné výkonnosti. Výsledky finanční analýzy byly porovnány

s oborovými hodnotami. Ze zjištěných hrozeb, příležitostí, silných a slabých stránek

byla sestavena SWOT analýza, jejíž výstupy následně sloužily pro výběr vhodné

strategie společnosti.

V další části práce byly dlouhodobé cíle rozvedeny do krátkodobých. Pro jednotlivé

cíle byly stanoveny klíčové indikátory výkonnosti a jejich plánované hodnoty.

Na základě respektování stanovených cílů byl sestaven finanční plán. Nejprve byly

naplánovány veškeré výnosové a nákladové položky, z nichž se sestavil výkaz zisku a

ztráty. Následovalo naplánování aktiv, pasiv a nakonec i výsledná rozvaha. Na závěr

byl sestaven plánovaný cash flow, jehož hodnoty vycházely z předchozích výkazů.

V šesté kapitole byla provedena analýza rizik, identifikovaly se jednotlivé rizikové

faktory, které by mohly negativně ovlivnit strategický plán. Následně se pomocí
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expertního odhadu a citlivostní analýzy vybrala ta nejvýznamnější rizika. Poté došlo

ke zpracování scénářů, které zohlednily dopady jednotlivých rizikových faktorů.

Obsahem následující kapitoly byla implementace strategie pomocí jednotlivých

strategických akcí, které vedou k naplnění dlouhodobých cílů společnosti.

V závěru celé práce byl proveden controlling, který by odhalil případné odchylky od

naplnění strategických cílů. Na základě GAP analýzy však vyplynulo, že některé

plánované hodnoty jsou dokonce překročeny. Společnost je připravena na úspěšné

splnění jednotlivých strategických cílů a je tak schopna naplnit svůj strategický záměr.

Přínosem této diplomové práce je ucelený přehled postupu tvorby strategického plánu

od formulace strategických východisek, až po samotnou implementaci a její

zhodnocení. Obsahem práce jsou jak teoretická východiska, tak jejich transformace

do praxe v konkrétní firmě. Společnost XYZ s.r.o. může tento strategický plán využít

jako předlohu pro jeho implementaci v následujících obdobích.
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DMS Document management system

EAT Earnings after taxes

EBIT Earnings before interest and taxes

EBT Earnings before taxes

EU Evropská unie

FO Fyzická osoba

GDPR General Data Protection Regulation

HDP Hrubý domácí produkt

HW Hardware

ICT Information and Communication Technologies

IS Informační systém

Kč Koruna česká

kol. Kolektiv
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KPI Key performance indicators

Ks Kus

mil. Milion

např. Například

PO Právnická osoba

Ppst Pravděpodobnost

PKW Personenkraftwagen

ROA Return on Assets

ROE Return on Equity

ROS Return on Sales

Sb. Sbírka

SMARTER Specific, Measurable, Achievable, Result oriented, Time framed,

Ethical, Resourced

SRN Spolková republika Německo

s.r.o. Společnost s ručením omezeným

STK Stanice technické kontroly

SW Software

SWOT Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats

SZ Sociální zabezpečení

tis. Tisíc

tzv. Takzvaný

VZZ Výkaz zisku a ztráty

ZP Zdravotní pojištění
