## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

**Jméno studenta:** Bc. Barbora Hablová
**Studijní obor/zaměření:** Systémy projektového řízení
**Téma diplomové práce:** Projekt implementace strategického programu organizace

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Studentka ve své práci zpracovává strategický plán na tříleté období pro firmu, která působí na trhu prodeje a servisu osobních automobilů. Po analýze prostředí a formulaci strategie vč. hlavních cílů je uveden finanční plán, analýza rizik se zahrnutím strategických scénářů a návrh strategických akcí pro implementaci strategie. V jednotlivých částech po teoretickém úvodu následuje praktická aplikace. Práce velmi dobře zohledňuje specifika daného podniku a lze ji použít jako vhodný vstup pro implementaci strategie v praxi.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci studentky Barbory Hablové k obhajobě před státní komisí a navrhuji ji klasifikovat známkou výborně.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:**

1. Jaké změny je nutné provést v organizační struktuře podniku pro úspěšnou implementaci navrhované strategie?

V Plzni, dne 21. května 2018

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup>)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup>) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup>)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 21. 5. 2018** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).